0 * A  " »O *
y  c<.

jOVIRTnO do
is rA ix> tx> C ea r á Construindo a Terra de Todos No .

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA FASE DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS
REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N9 05.001/2019-TP

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril de 2019, às 09h00min em ponto, na sala da Comissão de

Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente, TIAGO DE ARAÚJO

LIMA, e ainda seus MEMBROS, FRANCISCO HELISON ARAÚJO AZEVEDO e WAGNER AMARAL

MARTINS, devidamente nomeados pela Portaria n9 146/2018, de 04 de dezembro de 2018, e ainda

as licitantes que protocolaram seus envelopes: 01. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI,

inscrita no CNPJ n9 22.675.190/0001-80, (sem representante); 02. APOLO SERVIÇOS EIRELI, inscrita

no CNPJ: 13.766.379/0001-97, representada por RAIMUNDO DA SILVA SOUSA, CPF n9. 037.449.523-

80; 03. J.V.W. CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9. 07.182.452/0001-80, (sem

representante); e 04. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrita no

CNPJ sob o n9. 03.565.704/0001-08, representada por LUIZ FELIX DE ARAÚJO, CPF n9. 005.824.717-

37; com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N9 05.001/2019-TP, cujo

objeto é RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE

MONSENHOR TABOSA/CE, no Processo n9 05.001/2019-TP e na Lei no 8.666/93 e suas alterações

posteriores. O Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na

modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas",
1 5*,.' ' ;•*

simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as

medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do(s) envelope(s) proposta(s), caso não possa

na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da(s) proposta(s), devido

ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de

habilitação com a abertura do(s) envelope(s) "documentos". Após isto, todos os documentos foram
, ■ tJ\ ■

rubricados pela Comissão de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação, comunica que diante

da necessidade da verificação dos documentos emitidos eletronicamente, e considerando o vulto da

documentação e sua complexidade, estará analisando juntamente com em oportunidade posterior, e

divulgará o resultado na imprensa oficial, momento este que os licitantes poderão contestar a

decisão com fulcro no artigo 109, I, a da Lei Federal n9 8.666/93. Portanto, nada mais havendo a ser

realizado nesta sessão, o Presidente declara encerrada a sessão. Monsenhor Tabosa/CE, 15.04.2019.

TIAGO DE ARAUJO LIMA
Presidente da CPL

Praça 07 <fe Setembro, n* 15 -  Centro,
CEP. 63.780-000 Monsenhor Tiàosa - Ceará

CNPJ:07.693.989/0001 -05 CGF: 06.920.200-i

j O V ER N O  DO
is IX )  1X> CtARA

v\,V vOo Pn t \ \x > \p  ^V7ewc^i7
FRANCISCO HELISON ARAUÍÒ AZEVtbo
Membro da CPL

& \ a CSL *

*
w  /

LUIZ FELIX DE ARAUJO
NOVA CONSTRUÇÕES, IN

' r e I * 11 u r i d
Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos N6s.

Praça 07 de Setembro, n* 15 -  Centro,
CEP: 63.780-000 Monsenhor Tabosa • Ceará

CNPJ:07.693.989/0001 -05 CGF: 06.920.200-1
■/